

## اعداد اعجاب انگیز فیبو ناچی :

در دنیا همواره نظم و قاعده وجود دارد که انسان یا آن را کشف کرده و یا هنوز کشف نکرده است. تمام امور که تکراری هستند و یا نیستند ( به ظاهر ) از نظم- قاعده والگو بر خوردار هستند .

لئو نارد فیبو ناچی دانشمند ایتالیایی مکتشف سری بود که به نام خود او ثبت شد .

این اعداد :

1-1-2-3-5-8-13-21-34-....

اساس این سری آن است که جمع هر دو عدد بعدی را می سازد .

### کاربرد :

-وقتی از زاد و ولد خرگوشها در يك منطقه آمارگیری کردند با کمال تعجب دیدند که رشد جمعیت از سری اعداد فیبو ناچی تبعیت می کند .

-تعداد برگهای گل کلم از این سری پیروی می کند .

-تعداد برگهای درختان از این سری تبعیت می کند .

-نسبت اعضای بدن ما انسانها نسبت به کل بدن ما از این سری تبعیت می کند .

و ....

يك نکته جالب دیگر این که از دوستی که در زمینه سد سازی – جاده پرسیدم که تا کنون به پیچ و خم رود خانه ها دقت کرده ای؟؟؟

گفت : نه

گفتم : زمانی که رودخانه ها بعد از پیش روی می پیچند و منحرف می شوند و بعد دوباره ادامه می دهند .

گفتم : می دانی از کجا میپيچند؟؟؟

گفتم : از ۶۲,۸ درصد یا از ۷۸,۶ درصد یا از ۵۰ درصد یا از ۲۸,۲ در صد مقدار پیشروی؟؟؟ و اگر از ...

گفت : تحقیق می کند. و دو هفته بعد زنگ زد و گفت: دقیقا !!! عجب موضوع جالبی !!!

نسبت های بیان شده از نسبتهای فیبو می باشد .

آری خداوند متعال دنیا را بر اساس نظم آفریده .

### حالا به بورس می پردازیم :

بورس را ما انسانها می سازیم. رفتار ما در حرکت سهام تاثیر گذار است. خرد یا بی خردی سبب بالا - پایین شدن قیمت سهام می شود .

و ما بدون اینکه بدانیم رفتاری را سبب می شویم که پشت آن نظمی است .

یادم می آید زمانی درتالارحافظ بعد از فارغ شدن از کلاسهای دانشگاه ، بغل دست دکتر – مهندس های پیر و بازنشسته می نشستیم از آنها بسیار چیز می گرفتم ( سال ۷۲ )

امروز از آن افراد هیچ اثری نیست. چون اینترنت کارها را آسان کرده است .

یادم از دکتر جوانمرد پرسیدم دکتر این سهم را بخرم. گفت : نه . زوده. بگذار بیاد پایین تر دوباره ۴۱۰ رو ببین و بعد از اینکه ۴۲۰ رو دید به فکر خرید باش !!!.

این همان معنی کف دوبر بود که دکتر در ذهن داشت. ولی نمی دانست که کف دوبر چیست .

به عبارت سادتر ما انسانها رفتاری داریم که همواره دارای يك سری اصول و قاعده است .

روند ها تکرار می شوند. الگو ها بارها تکرار می شوند . فقط باید دقیق شد و تشخیص داد .

مادربزرگ من بیش از ۴۰ سال است که ماما می باشد. زمانی که به يك خانم باردار نگاه می کند می گوید : خانم شما دختر به دنیا می آورید. زیاد هم نمک می خوری.!!! و ...

من آن زمانها نمی دانستم او چگونه می فهمد. ولی او از تکرار روندها می فهمد .

خانمی که دست و پایش ورم داشته نمک زیاد می خورد.!!! عدم تغییر فرم صورت خانم باردار نیز نشان از فرزند دختر دارد.!!! در حالیکه فرزند پسر سبب تورم صورت خانم می شود . و ...

مادر بزرگ من از تکرار روندها و حفظ آنها در ذهن اینچنین تحلیل داشت .

پس روندها تکرار می شود !!!.

حالا که ایمان آوردید که می شود پیش بینی کرد به این نکته توجه کنید که ما انسانها سبب ساز حرکت سهام به سمت پایین می شویم و یا سبب صعود و یا خنثی شدن یک سهم در یک بازه قیمت .

**سطوح مهم فیبو :**

78.6 – 61.8 – 50 – 38.2 – 23.6 در صد از یک رشد یا نزول .

حالا فرض کنید که یک سهم از قیمت از ۱۰۰ تومان به تومان ۲۰۰ رسیده است. البته یک ضرب نرسیده است. بلکه با نوسان مناسب رسیده است .

حالا در حال کاهش هستیم می خواهیم ببینیم اولیل سطح حمایتی از چه نسبتی از میزان رشد بر خوردار است .

اولین سطح ۷۸,۶ در صد است. یعنی سهم کجا ممکن است بایستد؟؟؟

$200 * 78.6 = 157.2$  تومان

به عبارت ساده تر اولین جاییکه سهم ممکن است توقف کند ۱۵۷,۲ تومان است. سطوح بعدی هم از ضرب اعداد بیان شده به دست می آید .

**سطوح فیبو چرا مهمند؟؟؟**

چون سطوح روانی هستند . یعنی ما ناخواسته زمانی که سهمی سقوط می کند بعد از کاهش می گوئیم : خوب به اندازه کافی ارزان شد. !!! و شروع به خرید می کنیم. اولین سطح وسوسه انگیز هم ۷۸,۶ می باشد .

اما بعضی مواقع تصور ما درست نیست و سهم تا سطوح پایین تر سقوط می کند !!.

نکته مهم که تجربه این حقیر در بازار تهران است این است که سهم اگر از ۵۰ در صد بر نگشت به احتمال زیاد دیگر نباید به برگشت آن امید داشت. ولی اگر سهمی از سطوح ۷۸,۶ و ۶۱,۸ برگشت به آن امید دارم تا از سقف قبلی عبور کند و سطوح ۲۶۱,۸ و حتی احتمالا بالاتر را ببیند .

